COMUNE DI MARINEO

Prov. di Palermo
AREA ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE E DI SVILUPPO ECONOMICO PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 121 del 17 agosto 2012

OGGETTO: | Autorizzazione a contrarre tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando per I’individuazione di professionista a cui affidare il servizio di studio
geologico-tecnico a supporto del progetto di “messa in sicurezza d’emergenza
della discarica di R.S.U. sita in territorio di Marineo contrada Giampietra™di
importo inferiore a 100.000,00 euro.

L’anno duemiladodici, il giorno diciassette del mese di agosto, in Marineo presso la
sede Municipale, il sottoscritto, Dott. Ing. Giovambattista Tripoli, nella qualitd di
responsabile dell’area sopraindicata del Comune suddetto, ha adottato. il presente

provvedimento.

IL RESPONSABILE DELICAREA
ott. Ing. Giovambattisia Tripoli
@ o S 7 Zi.);

A S, /’Z/%ﬁ

Servizio finanziario

Visto di regolaritd contabile ai sensi dell’art.Jo 33 del vigente regolamento di contabilita.

Marineo li

Il Responsabile del servizio

p 4 e 4 *



IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 15 del 16.07.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale viene attribuita al sottoscritto, dott. ing. Giovambattista Tripoli, la titolarith delia posizione
organizzativa dell’area attivitd produttive - politiche comumtarle e di sviluppo economico -
progettazione ed i poteri gestionali;

Considerato che si rende necessaria la fornitura del servizio tecnico di studio geologico-tecnico a
supporto del progetto di “messa in sicurezza d’emergenza della discarica di R.S.U. sita in territorio
di Marineo contrada Giampietra™;

Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione di professionista a cui
affidare I'incarico professionale in parola; J

Visto l'art. 267 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, che permette, il ricorso alla procedura negoziata
senza previa pubblicazione di bando, quando il valore del servizi da affidare non supera €. 100.000;
Dato atto che I'uificio competente ha provveduto ad aggiornare 1’aibo dei professionisti per
I"affidamento di servizi tecnici d’importo inferiore a €.100.000, a seguito di avviso pubbhco Rep.
491 del 06.05.2011, giusta determina n.149 del 29.06.2011, esecutiva ai sensi di legge;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando, ai fini dell'individuazione del professionista a cui affidare I*incarico di cui
trattasi, dando mandato agli uffici preposti a dar corso alle relative procedure;

Dato atto, che il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando & motivato:

- dal valore del servizio da affidare, di importo tale da rientrare nei limiti stabiliti dal D.Lgs.
163/2006 e relativo regolamento di attuazione e successive modifiche ed integrazioni;

- dalt'urgenza di dover procedere all'affidamento del servizio di cui trattasi;

- della maggiore snellezza e generale economicita per I'Ente, ricorrendo a detta procedura;

Dato atto, che gli oneri conseguenti all’affidamento di che trattasi trovano copertura economica sul
finanziamento dell’ Assessorato dell’energia e dei servizi di pubblica utilita della Regione Sicilia;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che i pareri di cui all’art.lo 49 del suddetto T.U. sono favorevoli;

DETERMINA

1. Autorizzare il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai fini
dell'individuazione del professionista a cui affidare Iincarico di studio geologico-tecnico a supporto
del progetto di “messa in sicurezza d’emergenza della discarica di R.S.U. sita in territorio di
Marineo contrada Giampietra”, dando mandato agli uffici preposti a dar corso alle relative
procedure.

2. Invitare a presentare offerta in ribasso n. 5 soggetti, selezionati dall’albo dei professionisti del
Comune di Marineo come per legge, fissando il termme d1 presentazione delle offerte entro le ore
10,00 del giorno 09.01.2013;

3. Adottare il criterio del prezzo pit basso per selemonare Ie offerte;

4. Precisare che: ' -

- 1l fine che si intende perseguire con il contratto & quello d1 ottenere il servizio di cui all'oggetto nel
termine massimo di Legge;

- le clausole essenziali de] contratto sono ex D.Lgs. 163/2006 e regolamento di attuazione;

- la forma del contratto ¢ la scrittura privata;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ﬂ)ott. Ing Gzovaméatﬁsta Tripoli)

«7.577’,:3//&/4/{//%@ A/IZ




PROVINCIA DI PALERMO

ATTIVITA PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE E DI SVILUPPO ECONOMICO
PROGETTAZIONE

U -«mew.esﬁifﬁﬁ‘m,z
-

: All'Ufficio segreteria

Sede

OGGETTO: Trasmissione determine.

z

In allegato alla presente si trasmettono le determinazioni n. 118-119-
120-121 affinché vengano pubblicate per 15 gg. consecutivi

Marineo li, 17/12/2012

IL RUP
(Dot‘t Ing. Giovambattlsta Trlpolz)

B T




